
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:

1. richiesta completamento arredi CO. 75;
2. mail del 03/12/2015 della Direzione Sanitaria PP.OO.;
3. mail del 04/02/2016 della Direzione Sanitaria PP.OO.;
4. offerta Mast Medical n. 0516MM;
5. offerta Mast Medical del 14/03/2016;
6. mail del 12/05/2016 della Direzione Sanitaria PP.OO.;
7. programmazione del 20/05/2016.

   Il Referente dell'Istruttoria
                             Dr. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO F.F.

Dr.ssa Fabiola Murgia

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione verrà

pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 16/06/2016 al 30/06/2016.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

                  Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 322  del  13/06/2016

Oggetto: affidamento della fornitura di n°2 letti elettrici e n°4 materassi antidecubito
alla Ditta Mast Medical, per il completamento delle attrezzature destinate all'attivazio-
ne della  nuova  U.O.  di  Neuroriabilitazione  Cod.  75 del  P.O.  San Martino  -  C.I.G.:
ZA119FC114

PROPOSTA N° PDEL  298  DEL 24/05/2016

Servizio: PROVVEDITORATO 

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Fabiola Murgia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CONSIDERATO che  è  necessario  assicurare  l'apertura  in  tempi  brevi  dell'U.O.  di
Neuroriabilitazione Cod. 75 del P.O. San Martino, per cui si rende necessario procedere,
con urgenza, al completamento della fornitura degli arredi e delle attrezzature necessarie
all'avvio delle attività;

PREMESSO che:

- con nota prot. 10719/2015 del 06/10/2015, il Direttore Sanitario dei Presidi Ospedalieri
Dott. Nicola Orrù, trasmetteva al Servizio Provveditorato un elenco degli arredi e attrezzatu-
re necessarie all'attivazione dell'U.O. di Neuro riabilitazione Cod. 75, allegato n°1 al pre-
sente atto, comprendente anche letti e materassi antidecubito;
- con successiva mail del 03/12/2015 la stessa Direzione Ospedaliera dichiarava che i letti
elettrici mod. AGV 800 della ditta Hill-Rom, già forniti al Pronto Soccorso, risultavano ade-
guati per le necessità evidenziate nella nota succitatata, allegato n°2 al presente atto;
- unitamente alla fornitura dei letti è stata richiesta la fornitura dei materassi antidecubito,
con sistema a fluttuazione dinamica, come da successiva mail del 04/02/2016, allegato n°3
al presente atto;

CONSIDERATO che:

- i letti sopra indicati sono stati acquistati dalla ASL di Oristano mediante procedura nego-
ziata plurima aggiudicata alla Ditta Mast Medical alla quale è stata richiesta la disponibilità
alla fornitura dei letti destinati alla Neuroriabilitazione Cod. 75, agli stessi prezzi, patti e con-
dizioni di aggiudicazione, unitamente alla nuova offerta per la fornitura dei materassi anti-
decubito con le caratteristiche richieste dalla Direzione Sanitaria Ospedaliera;

VISTE: 

-  la  nota n°0516MM-SM del  01/02/2016 della  Ditta Mast  Medical  relativa alla  conferma
prezzi per la fornitura dei letti elettrici (nuovo modello HR 900 offerto alle stesse condizioni
di aggiudicazione al costo unitario € 1.520,00 Iva esclusa) e di offerta per la fornitura dei
materassi antidecubito nelle diverse tipologie disponibili, allegato n°4 al presente atto;



- la successiva offerta della Ditta Mast Medical relativa alla fornitura del materasso a portanza di-
namica modello DUO 2  della Hill-Rom, al costo unitario di € 4.450,00 Iva esclusa, allegato n°5 al
presente atto;
- la mail del 12/05/2016 del Direttore dei presidi Ospedalieri che dichiara che il materasso offerto
è adeguato alle necessità dei pazienti e l'offerta è congrua e conveniente per la ASL trattandosi
del materasso top di gamma offerto ad un prezzo vantaggioso, allegato n°6 al presente atto;

CONSIDERATO che:

- con successiva programmazione del 20/05/2016, relativa alla ricognizione delle attrezzature ne-
cessarie per l'avvio dell'attività dell'U.O. di Neuroriabilitazione COD 75, è stata richiesta la fornitu-
ra di n°2 letti lettrici e n°4 materassi antidecubito, allegato n°7 al presente atto;

RITENUTO, pertanto, in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa com-
plessiva, quantificata in € 21.240,00 Iva esclusa, per le motivazioni espresse in premessa ed in
ragione dell'urgenza relativa alla prossima apertura dell'U.O., di procedere alla fornitura di due
letti e dei quattro materassi, ai sensi di quanto previsto dall'art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs.
50/2016, in favore della Ditta Mast Medical già aggiudicataria della procedura di gara citata in
premessa;

DATO ATTO  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18.04.2006;

VISTA la L.R. N° 10/2006;

VISTA la L.R n° 3/2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23;

DELIBERA

a) di autorizzare la fornitura di n. 2 letti elettrici modello: HR 900 Hill-Rom e n. 4 materassi
antidecubito modello DUO 2 Hill-Rom, in favore della Ditta Mast Medica,  destinati all'U.O. di
Neuroriabilitazione Cod. 75 del P.O. San Martino, per un importo complessivo di € 21.240,00 Iva
esclusa;

b) di  far fronte alla  spesa complessiva di  € 25.912,80 Iva 22% inclusa,  a valere sul  conto
A102020401 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” del bilancio aziendale 2016, autorizzazione di
spesa n° 8 sub. 23/2016 centro di costo: E1101 “Riabilitazione Ospedaliera P.O. San Martino”;

c) di  individuare, ai  sensi  dell'art.  101,  comma  1,  del  D.lgs.  50/2016,  quale  Direttore
dell'esecuzione della fornitura il Direttore Sanitario dei PP.OO.;

d)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la  procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la  pubblicazione del presente provvedimento  sul  sito
dell'Azienda.

e) di trasmettere il  presente atto al Servizio Provveditorato, alla Direzione Sanitaria del
PP.OO.  al  Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali,  per  l’esecuzione  degli  atti
correlati di rispettiva competenza.

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO
               Dott. Luciano Oppo              Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO F.F.
	DELIBERAZIONE n° 322 del 13/06/2016


